[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  18  апреля  2016  года                                                                                   №  22
	О временном отстранении от исполнения должностных обязанностей главы администрации Волховского муниципального района Ленинградской области Олейника Ю.И.

Принимая во внимание Представление Волховского городского прокурора от 18.04.2016 года № 7-20-16 об устранении нарушений  федерального законодательства, руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 21 Устава Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. В связи с требованием Волховского городского прокурора о привлечении к дисциплинарной ответственности главы администрации Волховского муниципального района Олейника Ю.И., допустившего нарушения действующего законодательства, изложенные в Представлении Волховского городского прокурора от 18.04.2016 года № 7-20-16 об устранении нарушений федерального законодательства, проверкой, проводимой Контрольно-ревизионным комитетом Губернатора Ленинградской области, отстранить от исполнения должностных обязанностей главы администрации Волховского муниципального района Ленинградской области с сохранением денежного содержания Олейника Ю.И. на 1 (один) месяц с 18 апреля 2016 года до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности.

2. Ознакомить Олейника Ю.И. с настоящим решением под роспись. В случае отказа Олейника Ю.И. от ознакомления с настоящим решением под роспись составить соответствующий акт.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Волховского муниципального района Ленинградской области.
Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                        Новиков В.М.